
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  154 del Reg. 

Data 17.10.2008 

 
OGGETTO:  

 

Progetto Speciale per l’Occupazione denominato 
“RICERCA, RECUPERO, SCANNERIZZAZIONE DI 
MATERIALE DOCUMENTALE FINALIZZATI ALLA 
IMPLEMENTAZIONE DELLE BANCHE DATI COMUNALI ED 
ALL’INCREMENTO DELLA MEMORIA STORICA 
COMUNALE” riservato a disabili disoccupati iscritti  alle 
liste speciali della L. 68/99 residenti nel Comune di Sinnai.  

 

L’anno Duemilaotto il giorno Diciassette del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 

Dr.ssa Escana Anna Rita. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE l’Amministrazione persegue da anni l’inclusione sociale  di soggetti disabili mediante 
azioni mirate all’inserimento lavorativo presso aziende, ma a causa della persistente congiuntura 
economica negativa, le imprese private non sono in grado di promuovere vere condizioni di occupabilità. 
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale avvia periodicamente interventi finalizzati alla 
massima occupazione secondo le procedure previste dalle LL.RR. n° 11/88, n° 6/95 e n° 4/2000 e da 
ultimo anche mediante le risorse proprie derovamto dalla restituzione delle rate dei contributi de minimis; 
 
RITENUTO che sia opportuno procedere alla realizzazione di un progetto speciale per l’occupazione 
riservato esclusivamente a favore di soggetti disabili iscritti alla lista speciale di cui alla L. 68/99 al fine di 
promuovere l’inclusione lavorativa di portatori di handicap; 
 
VISTO E VALUTATO il progetto denominato “RICERCA, RECUPERO, SCANNERIZZAZIONE DI 
MATERIALE DOCUMENTALE FINALIZZATI ALLA IMPLEMENTAZI ONE DELLE BANCHE 
DATI COMUNALI ED ALL’INCREMENTO DELLA MEMORIA STORICA COMUNALE” 
predisposto dal Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca il quale prevede l’impiego di n° 
5 unità lavorative per la durata di mesi 12, mediante turnazioni di lavoratori a tre e sei mesi, con l’utilizzo 
di € 70.000,00 di risorse provenienti dal Fondo Unico degli Enti Locali; 
 
PRESO ATTO CHE il contratto di lavoro applicato sarà quello di Federculture mediante instaurazione 
di lavoro a tempo determinato part – time per 15 ore settimanali; 
 
RITENUTO di dover procedere a fornire indirizzi al servizio personale riguardo alle modalità di 
reclutamento dei lavoratori;  
 
RITENUTO di dover procedere in merito; 



 
PROPONE 

 
Di approvare il progetto Speciale per l’Occupazione denominato “RICERCA, RECUPERO, 
SCANNERIZZAZIONE DI MATERIALE DOCUMENTALE FINALIZZATI ALLA 
IMPLEMENTAZIONE DELLE BANCHE DATI COMUNALI ED ALL’I NCREMENTO DELLA 
MEMORIA STORICA COMUNALE” per un importo complessivo di € 70.000,00 riservato a disabili 
iscritti alle liste speciali della L. 68/99 residenti nel Comune di Sinnai che si allega sotto la lettera a) per 
formare parte integrante e sostanziale. 
 
Di fornire i seguenti indirizzi al servizio personale riguardo alle modalità di reclutamento dei lavoratori:  
 

- Riguardo alle figure lavorative di “Addetti ai Servizi Ausiliari” mediante il ricorso  a chiamata 
numerica al Centro per l’Impiego competente. 

- Riguardo alle figure lavorative di “Impiegato” e “Informatico” mediante autonoma procedura di 
selezione per prova selettiva  secondo le disposizioni previste dal vigente regolamento degli uffici 
e dei servizi per l’assunzione di personale a tempo determinato. 

 
Di dare atto che relativamente alla gestione del progetto si procederà secondo le consolidate forme 
gestionali attuate nell’ente riguardo ai cantieri regionali, con turnazioni a sei e a tre mesi del personale; 
 
La spesa complessiva di € 70.000,00 verrà finanziata con risorse di cui al Fondo Unico degli Enti Locali 
stanziato sul Cap. 37500 del Bilancio di previsione 2008; 
 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ESCANA 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 20.10.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ESCANA 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 20.10.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


